
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 

Senigallia - Via Maierini 9 
Codice fiscale 83007430420 – Codice meccanografico ANIC84700A – Codice univoco UF80AE 

 

 
Codice 10.2.2A – FSEPON-MA-2021-94 – APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 

STUDENTI AL CENTRO 
CUP B19J21003350005 

 
Prot. vedi segnatura        Senigallia, 25/11/2022 
Codice CIG: ZF438C4E15 

Alla Ditta  
IKEA - ASPIO 
Via C. Goldoni – Aspio 
60031 CAMERANO (AN) 
 
All’Albo - Sezione PON 

 
OGGETTO:  DETERMINA-ORDINE per acquisto ARREDI E 

Determina con procedura di Affidamento diretto 
Imputazione Programma Annuale 2022 – Aggregato A15 

 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
* VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
* VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
* VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea 
* VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 
* VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/9797 del 27/04/2021  “Competenze di base”. Asse  I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base, anche tramite percorsi on line, per il quale questo Istituto ha presentato specifico 
progetto dal titolo STUDENTI AL CENTRO; 
- VISTA la nota prot. AOODGEFID/19227 del 2 luglio 2021 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
“STUDENTI AL CENTRO” – codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-94 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro € 99.358,00; 
* VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
* CONSIDERATO l’obbligo di procedere alla massima pubblicizzazione dell’attività del Progetto; 
* VISTO il D.M. n. 129 del 28 agosto 2020; 
* RILEVATA comunque  l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio; 
* RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione diretta  

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007898 - 25/11/2022 - VI.2 - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 

Senigallia - Via Maierini 9 
Codice fiscale 83007430420 – Codice meccanografico ANIC84700A – Codice univoco UF80AE 

 

 
dei servizi/forniture; 
* VISTO il preventivo della Ditta IKEA di Camerano (AN); 
* VERIFICATA la copertura finanziaria Progetto A15 – PON-FSE STUDENTI AL CENTRO;  
* RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto per 
procedere alla individuazione della Ditta cui affidare la fornitura in oggetto, in quanto  il valore della fornitura 
di importo di € 850,00 + IVA è ben al di sotto  di quello massimo consentito di € 10.000,00 previsto dalla 
vigente normativa; 
* VERIFICATA la documentazione d’obbligo prevista (autocertificazione requisiti Codice Appalti – 
Tracciabilità – Visura camerale – DURC – ANAC); 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

D E T E R M I N A 
 

ART. 1 - Oggetto 
Oggetto della presente determina è l’affidamento diretto per l’acquisto del seguente materiale pubblicitario:  
 

CODICE DESCRIZIONE quantità Prezzo unitario   Prezzo totale  

694.407.61 SAMLA contenitore c/coperchio 57x39x28 cm/45l 4 7,38 29,52 

994.407.74 SAMLA contenitore c/coperchio 57x39x42 cm/65l 4 10,66 42,62 

694.408.22 SAMLA contenitore c/coperchio 39x28x28 cm/22l 8 5,70 45,57 

705.155.00 DRONJONS contenitore bianco 33x37x33cm. 20 10,66 213,11 

303.332.86 BROR BANCO DA LAVORO, NERO compensato di PINO 110X55 3 122,13 366,39 

   IMPONIBILE 697,21 
   IVA 153,38 

Totale da fatturare   850,60 
 

L’importo di spesa totale è di € 850,60 (IVA inclusa) da imputare al Programma Annuale 2022 – A15 - 
PON STUDENTI AL CENTRO. 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

ART. 2 - Procedura 
Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. L.gs 50/2016 e smi e del D.I. n. 129 del 28 agosto 
2018, con affidamento diretto, tenuto conto dell’importo complessivo della fornitura inferiore alla soglia 
comunitaria di € 40.000,00 sia del limite stabilito dal Regolamento di Contabilità circa l’autonomia negoziale 
del Dirigente Scolastico (€ 10.000,00); 
 

ART. 3 - Fornitore 
Tenuto conto del materiale altamente specifico richiesto per le attività didattiche e dell’importo esiguo della 
fornitura, è stata individuata la Ditta IKEA di Camerano (AN) in quanto risulta essere fornita del materiale 
specificatamente richiesto dalle insegnanti, risulta essere in possesso dei requisiti generali richiesti dalle 
PP.AA. e di quelli tecnici per la tipologia dei prodotti richiesti. 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 

Senigallia - Via Maierini 9 
Codice fiscale 83007430420 – Codice meccanografico ANIC84700A – Codice univoco UF80AE 

 

 
La Ditta IKEA di Camerano (AN) destinataria del presente affidamento diretto, nel passato ha sempre operato 
correttamente  con questa istituzione scolastica sia per quanto attiene alla qualità degli articoli, sia 
nell’esecuzione del contratto (tempi di consegna e garanzie) sia per quanto attiene il rapporto qualità/prezzo, 
tenuto conto della specificità dei prodotti, non reperibile presso tutti i fornitori di materiale didattico per le 
scuole. 

ART. 4 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Leone.  
 

Per tutto quanto sopra, 
 

si chiede alla Ditta IKEA di Camerano (AN)  di voler fornire il seguente materiale, alle condizioni di 
seguito  specificate: 
   

CODICE DESCRIZIONE quantità Prezzo unitario   Prezzo totale  

694.407.61 SAMLA contenitore c/coperchio 57x39x28 cm/45l 4 7,38 29,52 

994.407.74 SAMLA contenitore c/coperchio 57x39x42 cm/65l 4 10,66 42,62 

694.408.22 SAMLA contenitore c/coperchio 39x28x28 cm/22l 8 5,70 45,57 

705.155.00 DRONJONS contenitore bianco 33x37x33cm. 20 10,66 213,11 

303.332.86 BROR BANCO DA LAVORO, NERO compensato di PINO 110X55 3 122,13 366,39 

   IMPONIBILE 697,21 
   IVA 153,38 

Totale da fatturare   850,60 

 
Per una spesa totale di € 697,21 + IVA, per complessivi € 850,60 ivati da imputare al Progetto A15 – 
STUDENTI AL CENTRO - Programma Annuale 2022. 
 
Nella fattura va tassativamente indicato: 
* il riferimento dell’ordine  
* il codice CIG  
 
Ai sensi delle Linee Guida ANAC N. 4 – Capoverso 4.2.2 , in caso di successivo accertamento negativo del 
possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.L.vo n. 50/2016, dichiarati nell’autocertificazione presentata, è 
prevista la risoluzione del contratto eventualmente stipulato, nonché l’applicazione di una penale del 10% del 
valore del contratto.  
 
CODICE UNIVOCO per fatturazione elettronica UF80AE 

 
                             Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa  Patrizia Leone 
        
 


